
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Южский муниципальный район 
Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от « / ^  » б&Я/ргЛ. № J /?
г. Южа

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И УТВЕРЖДЕНИИ 
СТРУКТУРЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях реализации положений Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований", на основании Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 31 Устава 
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района решил:

1. Определить штатную численность контрольно-счетного органа Южского 
муниципального района в количестве 5 единиц (в том числе 1 единица за счет средств 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениями Южского 
муниципального района на осуществление переданных полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю).
2. Утвердить структуру контрольно-счетного органа Южского муниципального района 
(прилагается).
3. Признать утратившим силу решение Совета Южского муниципального района от 
06.03.2015 № 18 "Об утверждении структуры контрольно-счетного органа Южского 
муниципального района".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 
применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник 
Южского муниципального района» и на официальном сайте Южского муниципального



Приложение 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района 

от /S /fs & s b ?  VJ #

СТРУКТУРА 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального 
района.

Инспекторы контрольно-счетного органа Южского муниципального района.

Старший бухгалтер контрольно-счетного органа Южского муниципального 
района.

Старший экономист контрольно-счетного органа Ю жского муниципального 
района (за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениями 
Южского муниципального района на осуществление переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю).


